
Общество с ограниченной ответственностью «УКС
ООО «УКС»

Юридический адрес: 662605, Красноярский край, г.Минусинск, ул. Ломоносова, д.4 
ИНН/КПП 2455025556/245501001, ООО «Хакасский муниципальный банк» г. Абакан, БИК 049514745, р/сч 40702810400010154779, кор/сч

30101810900000000745, тел.: 8(39132) 5-12-71, e-mail: oooybs@mail.ru

Исх. № 12/15
дата: 11 июня 2015 года

Руководителю Хакасского УФ АС России 
Лебедевой Ксении Александровне 

655017, г. Абакан, ул. Вяткина, 3 
Приемная: 8(3902)22-27-59 

Факс: 8(3902) 22-27-59 
E-mail: tol9@fas.gov.ru

Жалоба на действия заказчика конкурсной комиссии.

Заказчик: Некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов», в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 
26 сентября 2014 года № 473 «Об утверждении Порядка привлечения Некоммерческой 
организацией «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» подрядных 
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия», 655017, Республика Хакасия г. 
Абакан, ул. Щетинкина, дом 18, каб. 512.e-mail: kapremont@r-19.ru; телефон: 8(3902) 24-32-47; 
Контактное лицо: Молчанов Евгений Анатольевич, e-mail: LN@r-19.ru

Участник размещения заказа (заявитель): Общество с ограниченной ответственностью «УКС», 
ИНН: 2455025556. Адрес: 662605, Красноярский край, г.Минусинск, ул. Ломоносова, д.4; телефон: 
89135408408; e-mail: oooyks@mail.ru; контактное лицо: Тиняков Николай Владимирович

Адрес официального сайта на котором размещена информация о размещении заказа:
http ://kapremont 19. ru

Номер извещения: от 23.04.2015 №2/2015

Наименование конкурса: По отбору подрядных организаций для оказания услуг и (или) 
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в 
Республике Хакасия
Дата начала и окончания приема конкурсных заявок:
Дата и время начала подачи конкурсных заявок: 24 апреля 2015 года с 09-00 часов по местному 
времени.
Дата и время окончания приема конкурсных заявок: 25 мая 2015 года, в 18 часов 00 минут по 
местному времени.
Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками на участие в конкурсе:
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 18, каб. 512 26 мая 2015 года в 10 
часов 00 минут по местному времени.
Место, дата и время подведения итогов рассмотрения и оценки конкурсных заявок на 
участие в конкурсе: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 18, каб. 512 04 
июня 2015 года в 14 часов 00 минут по местному времени.

Х А К А С С К О Е  У ФАС
РОССИИ

8X.No ЗЖоЦ/
I I  ИЮНЯ 2 6 1 6  г .

mailto:oooybs@mail.ru
mailto:tol9@fas.gov.ru
mailto:kapremont@r-19.ru
mailto:LN@r-19.ru
mailto:oooyks@mail.ru


Комиссия: Фамилии, имена, отчества членов конкурсной, аукционной или котировочной 
комиссии, действия (бездействие) которых обжалуются: члены конкурсной комиссии: 
Председатель Иванов А. А, Зам председателя Леднева Н.В, члены комисси Трофименко С.Э, 
Комаров Д.В, Пастухова Л.И, Березникова Н.В, Оконешников Р.В, Итченко Е.О.

Обжалуемые действия: ООО «УКС» полагает, что конкурсная комиссия неправильно провела 
оценку заявок в баллах по критериям «Цена договора» установленной п. 6.3. Конкурсной 
документации. Результаты сопоставления и оценки заявок отрвжены в Прложениик настоящему 
протоколу, которое является неотъемлемой частью.

Доводы жалобы: Оператором площадки был отправлен протокол №2 от 04.06.2015 заседания 
комиссии по проведению конкурсного отбора подрядных организаций для оказания услуг и (или) 
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в 
Республике Хакасия № 2/2015 и приложение к Протоколу заседании комиссии № 2 от 04.06.2015, 
где конкурсная комиссия решила:

По результатам оценки заявки:
По лоту № 1, лоту № 2, лоту № 3, лоту № 4.
Заявкам присвоены следующие номера:
ООО «Спектр-окна» - 85 баллов 
ООО «УКС» - 85 балов
Победителем по лоту признан ООО «Спектр-окна» (как участник, чья заявка была подана раньше - 
п. 7.1. Конкурсной документации)

Считаем, что неправомерным были признаны балы в соответствии цены договора по лотам:
По лоту № 1. Начальная максимальная цена составляет 843540 руб. ООО «Спектр-окна» снизил 
цену на 10% от тначальной максимальной цены что составляет - 759186 руб.
ООО «УКС» снизил цену на 12% тначальной максимальной цены составляет -  742312 руб., что 
является боллее 10%.
По лоту № 2. Начальная максимальная цена 984192 руб. ООО «Спектр-окна» снизил цену на 10% 
от тначальной максимальной цены -  885772,80 руб.
ООО «УКС» снизил цену на 12% тначальной максимальной цены состовляет- 866088 руб., что 
является боллее 10%.
По лоту № 3. Начальная максимальная цена 828301 руб. ООО «Спектр-окна» снизил цену на 10% 
от тначальной максимальной цены -  745470,90 руб.
ООО «УКС» снизил цену на 12% тначальной максимальной цены состовляет -  728904 руб., что 
является боллее 10%.
По лоту № 4. Начальная максимальная цена 1307990 руб. ООО «Спектр-окна» снизил цену на 10% 
от тначальной максимальной цены - 1177191 руб.
ООО «УКС» снизил цену на 12% тначальной максимальной цены состовляет -  1151031 руб., что 
является боллее 10%.
Согласно конкурсной документации пункта 6.7. Оценка конкурсных заявок таблицы № 1

Критерий Предложение претендента

Присваива
емое
количество
баллов

Цена
договора

Снижение более 10% от начальной максимальной цены договора по лоту 50

Снижение от 5 до 7% от начальной максимальной цены договора по лоту 40

Снижение от 3 до 5% от начальной максимальной цены договора по лоту 30

Снижение от 1 до 3% от начальной максимальной цены договора по лоту 20

Снижение до 1% от начальной максимальной цены договора по лоту 10



Предложение равно начальной максимальной цене договора О

В таблице не указан, какой бал присваивается согласно снижения от 7 до 10% от начальной 
максимальной цены договора по лоту. Согласно градации таблицы, бал должен быть присвоен в 
интервале от 41 до 49%.

На основании выше изложенного просим:
1. Приостановить процедуру заключения контракта.
2. Признать аукционную комиссию нарушившей требования закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.

3. Признать жалобу обоснованной.
4. Признать протокол заседания комиссии № 2 от 04.06.2015 несоответствующим требованиям 

законодательства и аннулировать его.
5. Обязать заказчика (конкурсную комиссию) устранить нарушения закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд путем повторного рассмотрения заявок в 
соответствии с законодательством РФ.

6. Принять решение о выдаче Заказчику обязательного для исполнения предписания, об 
устранении указанных нарушений.

Приложения:
1. Документы, подтверждающие полномочия руководителя на 1 л
2. Протокол №2 от 04.06.2015 заседания комиссии по проведению конкурсного отбора 

подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия № 2/2015 на 4л

3. Приложение к Протоколу заседании комиссии № 2 от 04.06.2015 на 4л.

Г енеральный директор Н.В.Тиняков


